
FICHA TÉCNICA

CODIGO: MODELO:

TEMPORADA:

REFERENCIA:
TEJIDO 1:

TEJIDO 2:

TEJIDO 3:FORNITURAS:

DESCRIPCIÓN:

NOMBRE: FECHA:

T22V



CODIGO: MODELO:

TEMPORADA:

REFERENCIA:
TEJIDO 1:

TEJIDO 2:

TEJIDO 3:FORNITURAS:

T22V

PIEZAS DEL MODELO



CODIGO: MODELO:

TEMPORADA:

REFERENCIA:
TEJIDO 1:

TEJIDO 2:

TEJIDO 3:FORNITURAS:

T22V

TEJIDO Y FORNITURAS



LISTA DE FASES

CODIGO: MODELO:

TEMPORADA:

REFERENCIA:

DESCRIPCIÓN ESQUEMA MÁQUINA OBSERVACIONESFRECUENCIA
FASE

2

PLANCHAR  

PLANCHAR COSTURAS
HACIA UN LADO  

Volver hacia dentro
pieza de la cinturilla
y coser con puntada
invisible  

CONFECCIONAR OJAL
CINTURILLA  

COSER BOTÓN

M.P

Planchar abriendo las costuras

Planchar costuras hacia 
la cinturilla

Rematar uniendo por el interior 
la cinturilla
a la falda con puntada 
invisible 

Cosemos derecho con 
derecho 

P.V

P.V

P.V

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

CERRAR LATERAL DE 
CINTURILLA 

UNIR CINTURILLA  

TRABAJO
MANUAL

TRABAJO
MANUAL

TRABAJO
MANUAL

TIJERAS

PREFORMAR O 
PLANCHAR BAJO

COSER AL CANTO

CORTAR SOBRANTE DE 
TEJIDO

Doblar 1,5cm hacia dentro 
en el bajo 

Cortar tejido sobrante 
después de realizar el 
pespunte 

M.P



LISTA DE FASES

CODIGO: MODELO:

TEMPORADA:

REFERENCIA:

DESCRIPCIÓN ESQUEMA MÁQUINA OBSERVACIONESFASEFRECUENCIA

17

18

19

20

21

PREFORMAR O 
PLANCHAR BAJO

COSER AL CANTO 

LIMPIAR HILOS 

CONTROLAR CALIDAD 

PLANCHAR Y DOBLAR 

P.V Doblar 0,5cm hacia dentro 
en el bajo 

M.P

TRABAJO
MANUAL + TIJERAS

TRABAJO
MANUAL + PLANCHA

TRABAJO
MANUAL


